
19

№ 27 (314)

ÈÞËß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 № 2000-п

О проведении городских спортивных мероприятий, 
благотворительный пробег «Дорога добра», «Атомный 
велопробег»  посвящённых «Дню физкультурника»

В целях широкого приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом, пропаганды 
здорового образа жизни, на основании п.п. 7, 19, 34 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», в соответствии с Подпрограммой «Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками 
в муниципальном образовании «Город Обнинск» Муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности 
населения на территории города Обнинска» (п.2.4 раздела 5), утвержденной постановлением Администрации города 
Обнинска от 24.10.2014 № 2022-п, с целью пропаганды здорового образа жизни, широкого приобщения молодёжи к занятиям 
физической культурой и спортом, популяризации массового спорта, на основании п.п.19, 35 статьи 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», постановления Администрации города Обнинска №18-п от 11.01.2023.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске 10 августа 2024 года городской спортивный праздник, посвящённый Дню физкультурника. 
2. Утвердить Положения о городском спортивном празднике, посвящённом Дню физкультурника (Приложения).
3.Создать оргкомитет по подготовке и проведению городского спортивного праздника, посвящённого Дню 

физкультурника, в составе:
Председатель оргкомитета
Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным 

вопросам; 
Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, председатель Комитета по физической 

культуре и спорту Администрации города; 
Ответственный секретарь
Жужгова Ирина Николаевна – ответственный секретарь, ведущий специалист Комитета по физической культуре и спорту 

Администрации города;
Члены оргкомитета:
Бочинин Константин Юрьевич – начальник ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску (по согласованию);
Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (по согласованию);
Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации города;
Ивановская Мария Владимировна – HR-директор GRAND LINE (по согласованию);
Казаков Дмитрий Александрович – директор МБУ «Обнинский молодёжный центр»;
Краснолобов Владимир Васильевич – директор МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» г. Обнинска; 
Кулигин Александр Валерьевич – начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Куренкова Елена Викторовна – заместитель начальника Управления потребительского рынка, транспорта и связи 

Администрации города; 
Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России (по согласованию);
Петрачина Светлана Юрьевна – исполнительный директор АНО по спортивно-оздоровительной работе «Атом-спорт» (по 

согласованию);
Трушков Александр Витальевич – директор ГБУ Калужской области «СШОР «ОЛИМП» (по согласованию);
Усманова Элона Рашитовна– управляющий спортивно-оздоровительного комплекса «Окридж Фитнес» (по 

согласованию);
Фёдоров Дмитрий Владимирович – директор МАУ «Благоустройство»; 
Фрай Юрий Владимирович – директор МАУ ДО СШОР «ДЕРЖАВА» г. Обнинска;
4. Провести заседание оргкомитета. 
5. Финансирование указанного мероприятия осуществлять за счёт средств городского бюджета и внебюджетных средств. 
6. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в выходной день в период проведения городских 
мероприятий посвященных дню физкультурника: благотворительный пробег «Дорога добра» (приложение №1), «Атомный 
велопробег» (приложение №2), (далее городские мероприятия) 10 августа 2024 года:

- благотворительный пробег «Дорога добра» с 09.50 до 10.20 ч. на участке автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по нечетной стороне пр. Ленина, от д. 153 СК «Олимп» до пересечения c ул. Усачёва, от улицы Усачёва 
по нечётной и чётной стороне пр. Ленина до пересечения с ул. Шацкого, д. 7, стадион «Труд» (приложение № 1). Снятие 
ограничения движения транспортных средств по мере прохождения дистанции участниками мероприятия (ответственный 
председатель К по ФК и С Олухов К.В.);

- «Атомный велопробег», с 19:00 до 19:45 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения 
по нечетной стороне пр. Маркса от дома № 45 до пересечения с пр. Ленина; по четной стороне пр. Ленина от пересечения 
с пр. Маркса до пересечения с ул. Борисоглебской; по ул. Борисоглебская от пересечения с пр. Ленина до пересечения с 
ул. Славского; по ул. Славского от ул. Борисоглебская до пересечения с бульв. Антоненко; по бульв. Антоненко, далее по 
ул. Гагарина от ул. Славского до перекрестка с круговым движением ул. Гагарина-ул. Королева-пр. Маркса, по пр. Маркса 
от перекрестка с круговым движением ул. Гагарина- ул. Королева-пр. Маркса в сторону пр. Маркса, д.45 (Приложение №2).

Снятие ограничения для движения транспортных средств по мере прохождения дистанции участниками мероприятия 
(ответственный директор МБУ «Обнинский молодёжный центр» Казаков Д.А.)

7. Комитету по взаимодействию со СМИ (Журавлевой Е.Е.) организовать информирование пользователей 
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» о сроках 
временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск», указанных в п.6 настоящего постановления.

8. Управлению потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города (Куренкова Е.В.) организовать 
информирование пассажироперевозчиков о временных ограничениях в период проведения городских мероприятий 
«Благотворительного пробега «Дорога добра», «Атомного велопробега» посвященных празднованию «Дня физкультурника». 

9. Рекомендовать ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (Курдяев С.М.) обеспечить сопровождение 
участников благотворительного пробега «Дорога добра», «Атомного велопробега», экипажем скорой медицинской помощи 
(по согласованию).

10. Направить в ОМВД России по г. Обнинску (Кулигин А.В.) информацию о необходимости обеспечения сопровождения 
городских спортивных мероприятий посвященных празднованию «Дня физкультурника».

11. Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (Дьяченко И.А.) оказать содействие в 
организации и проведении городских мероприятий, посвященных празднованию Дня города» (по согласованию).

12. Любительской Лиге футбола (Урожаев П.В.) организовать турнир по мини-футболу (Приложение 3) (по согласованию).
13. Директору МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» г. Обнинска (Краснолобов В.В.) предоставить спортивный объект МАУ ДО 

«СШОР «КВАНТ» стадион «Труд» для проведения мероприятий, посвященных Дню физкультурника (Приложение 4).
14.Директорам центров тестирования МАУ ДО «СШОР «КВАНТ», МАУ ДО «СШОР «ДЕРЖАВА» организовать прием 

нормативов тестов ВФСК ГТО у участников мероприятий.
15. Директорам учреждений, организаций и предприятий города провести информирование среди сотрудников о 

возможности выполнения нормативов ВФСК ГТО на стадионе «Труд» 10 августа 2024 года в период с 10.30 до 14.00.
16. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации 

и на официальном сайте Администрации города Обнинска. 
17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Попову Т.С.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

Приложение 1 к постановлению 
Администрации г. Обнинска 
12.07.2024 № 2000-п

Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения МО «Город Обнинск» в период проведения «Благотворительного 

пробега «Дорога добра», посвященного Дню физкультурника:

Перекрытие: 
Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по нечетной стороне пр. Ленина, от д. 153 СК 

«Олимп» до пересечения c ул. Усачёва, от улицы Усачёва по нечётной и чётной стороне пр. Ленина до пересечения с ул. 
Шацкого, д. 7, стадион «Труд».

Приложение 2 к постановлению 
Администрации г. Обнинска 
12.07.2024 № 2000-п

Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения МО «Город Обнинск» в период проведения мероприятия 

«Атомный велопробег, посвященный празднованию Дня физкультурника»:



№ 27
19 июля 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Перекрытие: 
Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по нечетной стороне пр. Маркса от дома № 45 до 

пересечения с пр. Ленина; по четной стороне пр. Ленина от пересечения с пр. Маркса до пересечения с ул. Борисоглебской; 
по ул. Борисоглебская от пересечения с пр. Ленина до пересечения с ул. Славского; по ул. Славского от ул. Борисоглебская 
до пересечения с бульв. Антоненко; по бульв. Антоненко, далее по ул. Гагарина от ул. Славского до перекрестка с круговым 
движением ул. Гагарина-ул. Королева-пр. Маркса, по пр. Маркса от перекрестка с круговым движением ул. Гагарина- ул. 
Королева-пр. Маркса в сторону пр. Маркса, д.45

Приложение 3 к постановлению 
Администрации г. Обнинска 
12.07.2024 № 2000-п

Положение о проведении турнира по мини-футболу среди любительских команд в рамках Дня физкультурника
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Цель: 
-популяризация здорового образа жизни и дальнейшее развития любительского мини-футбола в городе Обнинске;
Задачи:
- обмен опытом между спортсменами-любителями;
- повышения уровня спортивного мастерства спортсменов, специализирующихся в мини-футболе;
- определения победителей и призеров.
2. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
В соревнованиях могут принять участие любительские команды, команды сфер бизнеса, а также команды средних и высших 

учебных заведений. Соревнования направлены на дальнейшую популяризацию мини - футбола и привлечения молодежи к 
активному занятию спортом, выявлению сильнейших футбольных команд города.

3.ОРГАНИЗАТОРЫ И РУКОВОДСТВО МЕРОПРИЯТИЯ
Организаторами соревнований являются Комитет по физкультуре и спорту Администрации г. Обнинска, МАУ ДО «СШОР 

«КВАНТ», Любительская Лига Футбола.
Общее руководство подготовкой и проведение соревнований осуществляет Комитет по физкультуре и спорту Администрации 

города Обнинска, Любительская Лига Футбола
 Непосредственное проведение соревнований возлагается на Ночную Лигу Футбола, которая формирует и утверждает главную 

судейскую коллегию соревнований (далее – ГСК). 
4. СРОКИ И МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ.
Турнир проводится 10 августа 2024 года на спортивном объекте МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» стадион «ТРУД» по адресу: г. 

Обнинск, ул. Шацкого, д.7. в 10.30 час.
5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
 Соревнования проводятся в два этапа: групповой и плей-офф. Количество команд – 12. На групповом этапе команды 

разбиваются на 3 группы по 4 команды в каждой и играют по круговой системе в 1 круг.
На данном этапе определяют 8 лучших команд (1, 2 места в группах и 2 команды из оставшихся по лучшим показателям). Эти 

8 команд проходят в стадию плей-офф. В стадии плей-офф команды играют по олимпийской системе. В случаи ничьей назначается 
серия пенальти.

На данном этапе определяются победитель и призеры соревнований. Продолжительность матчей: на групповом 
этапе, стадиях ¼ и ½ финала – 2 тайма по 7 минут. Матч за 3 место – 2 тайма по 8 минут. Финал – 2 тайма по 10 минут.
Матчи турнира проходят по «Правилам игры мини-футбол» с изменениями и дополнениями согласно данному регламенту. В 
составе каждой команды на поле одновременно могут находиться не более 5 человек: 4 полевых игроков плюс вратарь. Игрокам 
разрешается принимать участие в матче в футзальной обуви, сороконожках, а также бутсах с пластмассовыми шипами.

Зоны замены находятся у боковой лини, на половине поля команды. Замены осуществляются только в указанном месте. 
Заменяемый игрок должен сначала покинуть площадку и только после этого другому игроку разрешается войти в игру. Число 
замен в ходе матча не ограничено.

В случаи нарушения правил замены игра останавливается, нарушивший игрок наказывается предупреждением 
(желтая карточка). Игра возобновляется свободным ударом, выполняемым противоположной команды, с места, 
где находился мяч в момент остановки игры. Однако если мяч был в штрафной площади, то свободный удар 
выполняется с точки на линии штрафной площади, ближайшей к месту, где мяч находился в момент остановки игры.
При броске от ворот вратарь вводит мяч рукой. Обратный пас вратарю разрешен. Аут вводится с боковой линии ногой. При вводе 
мяча из аута, он должен быть неподвижен и его проекция должна касаться боковой линии поля.

Игрок соперника не должен умышленно препятствовать вводу мяча и подходить на расстояние менее метра, даже если 
соперник не просит розыгрыш по свистку. На ввод мяча в игру, после ее остановки дается пять секунд, по истечении которых 
мяч отдается противоположной команде. В случаи удаления с поля игрока за две желтых или красную карточку, команда играет 
в меньшинстве в течение двух минут или до пропущенного мяча. Удаленный игрок не имеет права принимать участие в данной 
игре. Количество игр, которое он должен будет пропустить из-за дисквалификации, определяется Оргкомитетом в зависимости от 
тяжести нарушения, повлекшего за собой удаления с площадки. В случаи неявки команды на игру ей засчитывается техническое 
поражение со счетом 0:5. Неявкой считается отсутствие на площадке как минимум 4 игроков команды по истечении 5 минут со 
времени начала матча.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ФУТБОЛИСТОВ, СУДЕЙ, РУКОВОДИТЕЛЕЙ КЛУБОВ (КОМАНД)
Назначение судей на матчи осуществляется Главным судьёй соревнований. Турнир обслуживают любительские судьи, а также 

судьи, имеющие различные квалификации судейства города и области.
Протест подается на факты (действия или бездействия), связанные с несоблюдением данного Регламента.
О подаче протеста капитан команды, подающий протест, должен поставить в известность главного судью турнира по мини-

футболу в устной или письменной форме. Не принимаются к рассмотрению:
– не своевременно поданные протесты;
– протесты на качество судейства.
В протесте должны быть указаны причины, послужившие основанием к заявлению претензии, а также подробно изложены 

обстоятельства, связанные с нарушением Регламента. Протесты рассматриваются главным судьей турнира и оргкомитетом турнира.
Участники соревнований и представители команд обязаны выполнять все требования настоящего Регламента, проявляя при 

этом высокую дисциплину, организацию, уважение к официальным лицам, соперникам и зрителям. 
Представители и руководители команд не имеют права вмешиваться в действия судей матча, а также несут полную 

ответственность за поведение футболистов и болельщиков своей команды.
Если игра была прекращена из-за недисциплинированного поведения футболистов одной из команд, то этой команде 

засчитывается поражение со счетом 0:5. В случае если на момент остановки матча разница мячей была большей чем пять или 
равной ей, то результат остается в силе. Если игра не закончена по вине обеих команд, то им засчитывается поражение со счетом 
0:5, очки командам не начисляются.

В случаи отказа от продолжения матча или самовольный уход команды с площадки ей засчитывается поражение со счетом 
0:5. В случаи, если на момент остановки матча разница мячей была большей чем пять или равной ей, то результат остается в силе.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Расходы, связанные с командированием участников соревнований (проезд, питание) осуществляют командирующие 

организации. Расходы, связанные с организацией соревнований: питание судей, награждение победителей и призёров, 
осуществляется Комитетом по физической культуре и спорту Администрации города Обнинска и МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» за 
счет средств, предусмотренных муниципальной программой города Обнинска «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Обнинске», а так же за счёт внебюджетных средств.

8. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители награждаются кубками, медалями за 1-3 места.
9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
Ответственность за обеспечение безопасности места, участников и зрителей при проведении соревнований возлагается 

на МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» (в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353 «Об 
утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований»).

Ответственность за медицинское обеспечение при проведении соревнования возлагается на ФГБУЗ «Клиническая больница 
№8» ФМБА России в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н 
«Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в 
том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 
осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) 
выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям к антитеррористической 
защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта, утвержденный Постановлением правительства 
Российской Федерации от 06.03.2015 №202

Антидопинговое обеспечение осуществляется в соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами, 
утвержденными Приказом Минспорта России от 09.08.2016 N 947.

Приложение 4 к постановлению 
Администрации г. Обнинска 
12.07.2024 № 2000-п

Положение о проведении Благотворительного пробега «Дорога добра» и выполнение нормативов 
ВФСК «ГТО», посвящённые Дню физкультурника

1. Цели и задачи.
Благотворительный Пробег «Дорога добра» и выполнение нормативов ВФСК «ГТО», посвящённые Дню физкультурника, 

проводится в целях пропаганды здорового образа жизни и широкого приобщения различных слоёв населения к занятиям 
физической культурой и спортом.

2. Время и место проведения.
Благотворительный пробег «Дорога добра» проводится от спортивной школы олимпийского резерва «Олимп» до стадиона 

«Труд», в котором могут принять участие спортсмены-легкоатлеты, а также все любители движения на велосипедах, роллерах, 
лыжероллерах. Регистрация участников благотворительного пробега проводится на территории, прилегающей к автомобильной 
стоянке рядом со спортивным комплексом «Олимп» (г. Обнинск, пр-т Ленина, д. 153) с 9 ч. 30 мин. до 09 ч. 50 мин. Движение 
спортсменов-легкоатлетов, а также участников на велосипедах, роллерах и лыжероллерах осуществляется со скоростью не более 
10 км/ч по одной полосе дорожного движения проспекта Ленина до поворота на улицу Шацкого и далее до стадиона «Труд».

Старт пробега в 10 ч. 00 мин.
Выполнение нормативов ВФСК «ГТО» проводятся на стадионе «ТРУД» МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» в 11.00 час.
3. Организация и руководство.
Организаторами соревнований являются: Комитет по физической культуре и спорту Администрации г. Обнинска, МАУ ДО 

«СШОР «КВАНТ», МАУ ДО «СШОР «ДЕРЖАВА», СОК «Окридж Фитнес».
Руководство соревнованиями возлагается на Комитет по физической культуре и спорту Администрации города.
4. Участники пробега и тестирования нормативов ГТО.
К пробегу допускаются все желающие, не имеющие медицинских ограничений для занятий физической культурой и спортом. 

К выполнению нормативов (тестов) Комплекса ГТО допускаются все желающие, не имеющие противопоказаний к занятиям 
физической культурой и спортом на основании результатов диспансеризации или медицинского осмотра, а также все желающие 
пройти тестирование нормативов Комплекса ГТО, должны быть зарегистрированы на официальном сайте ГТО (www.gto.ru).

К выполнению нормативов (тестов) Комплекса ГТО не допускаются лица, отнесенные по состоянию здоровья к специальной 
медицинской группе.

5. Тестирование нормативов ГТО.
- Бег на 100м;
- Прыжок в длину с места; 
- Сгибание и разгибание рук в упоре лежа;
- Подъем туловища из положения лежа;
- Наклон вперёд из положения стоя.
Тестирование проводится в соответствии с методическими рекомендациями по организации и выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) от 01.02.2018г. 

к Государственным требованиям Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
утверждённым приказом Министерства спорта России от 12.02.2019 № 90. 

6. Награждение участников.
Участники благотворительного пробега «Дорога добра» награждаются медалью финишера. 
7. Финансовые условия.
Расходы, связанные с организацией и проведением пробега «Дорога добра» несут организаторы соревнований. Расходы, 

связанные с организацией соревнований: питание судей, награждение победителей и призёров, осуществляется Комитетом по 
физической культуре и спорту Администрации города Обнинска и МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» за счет средств, предусмотренных 
муниципальной программой города Обнинска «Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске», а так же за счёт 
внебюджетных средств.

9. Обеспечение безопасности медицинское обеспечение участников.
Ответственность за обеспечение безопасности места, участников и зрителей при проведении соревнований возлагается 

на МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» (в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353 «Об 
утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований»).

Ответственность за медицинское обеспечение при проведении соревнования возлагается на ФГБУЗ «Клиническая больница 
№8» ФМБА России в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н 
«Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в 
том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 
осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) 
выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям к антитеррористической 
защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта, утвержденный Постановлением правительства 
Российской Федерации от 06.03.2015 №202

Антидопинговое обеспечение осуществляется в соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами, 
утвержденными Приказом Минспорта России от 09.08.2016 N 947.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2024 № 2001-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 27.06.2024 № 1815-п «О временном 
ограничении движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск» в период 
проведения спортивного мероприятия «Атомный марафон», 
посвященного празднованию Дня города Обнинска 

В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации марафонского движения среди молодёжи, сохранения 
и развития традиций проведения в городе Обнинске марафонов, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 27.06.2024 № 1815-п «О 
временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения спортивного мероприятия «Атомного марафона» 
посвященного празднованию Дня города Обнинска» (далее - Постановление):

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения спортивного мероприятия «Атомный 
марафон», посвященного празднованию Дня города Обнинска (далее – «Атомный марафон») 27 июля 2024 года: 

- с 07.00 до 14.00 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по четной и нечетной 
стороне проспекта Ленина от пересечения с круговым движением пл. Преображения до пересечения с ул. Курчатова около д. 
№6, до проезда между домами № 57 № 67 проспекта Ленина. 

- с 09.30 до 14.00 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения от ул. Мира, дом № 7, 
по нечетной стороне ул. Маршала Жукова, по нечетной стороне ул. Победы до пересечения с пр. Ленина, далее по 
нечетной стороне ул. Победы до пересечения с ул. Курчатова, далее от дома № 12 по ул. Курчатова по нечетной стороне 
до Треугольной площади, далее по нечетной стороне пр. Ленина до кругового движения, далее по круговому движению, 
первый съезд, по нечетной стороне пр. Ленина до пл. Бондаренко, далее разворот, по четной стороне пр. Ленина до кругового 
движения, второй съезд, далее по четной стороне пр. Ленина до Треугольной площади, далее по четной стороне ул. Курчатова 
до пересечения с ул. Победы, далее от дома № 25 по ул. Победы по нечетной стороне до пересечения с ул. Красных Зорь, 
далее разворот на четную сторону ул. Победы, далее по четной стороне ул. Победа до пересечения с ул. Маршала Жукова, 
далее по четной стороне ул. Маршала Жукова до дома № 9 по ул. Мира. (Приложение № 1).».

1.2. В пункте 2 Постановления слова «А.В.Еремина» заменить словами «Е.В.Куренкова».
1.3. В пункте 2 Постановления исключить приложение № 4.
1.4. Приложение 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: (Приложение № 2).
1.5. Приложение 3 к Постановлению изложить в следующей редакции: (Приложение № 3). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Т.С. Попову.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства   И.В.Раудуве

Приложение №1 к постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 12.07.2024 № 2001-п

Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения МО «Город Обнинск» в период проведения «Атомного 

марафона» посвященного празднованию Дня города Обнинска.

Период 27 июля 2024 года с 07.00 до 14.00 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по 
четной и нечетной стороне проспекта Ленина от пересечения с круговым движением пл. Преображения до пересечения с ул. 
Курчатова в районе д. №6, до проезда между домами № 57 № 67 проспекта Ленина.

Период 27 июля 2024 с 09.30 до 14.00 на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения от ул. 
Мира, дом № 7, по нечетной стороне ул. Маршала Жукова, по нечетной стороне ул. Победы до пересечения с пр. Ленина, 
далее по нечетной стороне ул. Победы до пересечения с ул. Курчатова, далее от дома № 12 по ул. Курчатова по нечетной 
стороне до Треугольной площади, далее по нечетной стороне пр. Ленина до кругового движения, далее по круговому 
движению, первый съезд, по нечетной стороне пр. Ленина до пл. Бондаренко, далее разворот, по четной стороне пр. Ленина 
до кругового движения, второй съезд, далее по четной стороне пр. Ленина до Треугольной площади, далее по четной стороне 
ул. Курчатова до пересечения с ул. Победы, далее от дома № 25 по ул. Победы по нечетной стороне до пересечения с ул. 
Красных Зорь, далее разворот на четную сторону ул. Победы, далее по четной стороне ул. Победа до пересечения с ул. 
Маршала Жукова, далее по четной стороне ул. Маршала Жукова до дома № 9 по ул. Мира.



№ 27
19 июля 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение №2 к постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 12.07.2024 № 2001-п

Временная схема движения общественного транспорта в период проведения «Атомного 
марафона» посвященного празднованию Дня города Обнинска.

Перекрытие
- Объезд перекрытия для маршрутов №№ 1, 2 в прямом и обратном направлении
- Объезд перекрытия для маршрутов №№ 3, 7 в прямом и обратном направлении

Приложение №3 к постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 12.07.2024 № 2001-п

Временная схема движения общественного транспорта в период проведения «Атомного 
марафона» посвященного празднованию Дня города Обнинска.

- Перекрытие
- Объезд перекрытия для регулярных муниципальных маршрутов №№4А, 5, 6, 9, 9А, 12 в прямом направлении
- Объезд перекрытия для регулярных муниципальных маршрутов №№ 4, 4Б, 9Б, 13 в прямом направлении, для 

регулярных муниципальных маршрутов №№ 4А, 9, 9А, 12 в обратном направлении
- Объезд перекрытия для регулярных муниципальных маршрутов №№ 4, 4Б, 5, 6, 9Б, 13 в обратном направлении

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.07.2024 № 2025-п 

Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, 
перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по 
адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78 

Рассмотрев протокол от 02.07.2024, заключение от 03.07.2024 о результатах публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении схемы размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, 
вблизи места его жительства по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78», в соответствии со статьей 15 
Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Калужской области от 28.02.2022 № 137 «Об определении порядка утверждения органами местного 
самоуправления поселений, городских округов Калужской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», 
постановлением Администрации города Обнинска от 12.12 2023 № 3138-п «Об утверждении Порядка использования земель 
или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения гражданами 
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических и других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства», на основании обращения Коптеловой Л.И. и приложенных к обращению документов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, вблизи места его жительства по адресу: 
Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса, д. 78, являющуюся приложением к настоящему постановлению.

2. Схема утверждается на срок действия инвалидности, но не более 3(трех) лет со дня издания постановления. 
3. Гражданин не вправе передать право использования стоянки автомобиля третьим лицам.
4. Гражданин обязан направить в Администрацию города уведомление об утрате статуса инвалида, права собственности 

на транспортное средство или о смене места жительства в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления события.
5. Опубликовать утвержденную схему в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления в бюллетене 

«Обнинск официальный» и разместить на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Заместителю главы Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве обеспечить оборудование 
места стоянки автомобиля, перевозящего инвалида, согласно утвержденной схеме:

- дорожными знаками - в срок не позднее 30.09.2024 года;
- дорожной разметкой - в срок не позднее 30.09.2024 года.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам Т.С. Попову. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.07.2024 № 2050-п 

Об утверждении порядка использования (порядка принятия 
решений об использовании, о перераспределении) средств, 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования 
«Город Обнинск»

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 32 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Обнинска» 
(приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова

Приложение  к постановлению 
Администрации  города Обнинска 
от 16.07.2024 № 2050-п

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ, О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ) 
СРЕДСТВ, ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “ГОРОД ОБНИНСК”

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и устанавливает порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Обнинск» 
(далее - зарезервированные средства).

2. Объем и направление использования зарезервированных средств определяются решением Обнинского городского 
Собрания о бюджете города Обнинска на очередной финансовый год и плановый период в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета муниципального образования «Город Обнинск» по главному распорядителю бюджетных средств - Управлению 
финансов Администрации города Обнинска: по подразделу “Другие общегосударственные вопросы” раздела “Общегосударственные 
вопросы” на обеспечение сбалансированности бюджета в ходе его исполнения.

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств оформляется распоряжением Администрации 
города Обнинска с указанием сумм и целевого направления расходов.

Проект распоряжения Администрации города Обнинска о перераспределении бюджетных ассигнований на обеспечение 
сбалансированности бюджета подготавливается в случае недостаточности бюджетных ассигнований, предусмотренных 
соответствующему главному распорядителю средств бюджета города Обнинска на указанные цели.

Подготовку распоряжения Администрации города Обнинска о перераспределении бюджетных ассигнований на обеспечение 
сбалансированности бюджета в ходе его исполнения осуществляет Управление финансов Администрации города Обнинска.

4. Для подготовки распоряжения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств необходима служебная 
записка структурного подразделения Администрации города Обнинска, отвечающего за соответствующее направление 
деятельности, подписанная руководителем структурного подразделения, на имя главы Администрации города, которая должна 
содержать обоснование выделения и размер бюджетных ассигнований с положительной резолюцией главы Администрации города 
Обнинска.

5. Управление финансов города Обнинска на основании документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, вносит 
изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной 
росписи бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Обнинска (главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска).

6. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью и отражается 
главными распорядителями средств бюджета города Обнинска в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по 
соответствующим кодам классификации расходов бюджетов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2024 № 2085-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 18.04.2023 № 872-п «Об утверждении Порядка уста-
новления и взимания платы с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, городского округа 
«Город Обнинск»

В соответствии с частью 5 статьи 20, частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации” 



№ 27
19 июля 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 18.04.2023 № 872-п “Об утверждении Порядка установления 
и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, городского округа “Город 
Обнинск” (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Калужской области от 28.11.2022 N 924 «Об 
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях для каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, 
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с соответствующим режимом 
пребывания в группе в 2023 году» заменить словами «постановлением Правительства Калужской области от 20.12.2023 N 883 
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях для каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с соответствующим режимом пребывания 
в группе в 2024 году».

1.2. Пункт 4.1. приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«4.1. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей): 
- детей-инвалидов; 
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 
- детей с туберкулезной интоксикацией, зачисленных в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования; 
- детей с ограниченными возможностями здоровья (задержка психического развития, умственная отсталость легкой, 

умеренной и тяжелой степени, аутизм, сложные дефекты и др.), зачисленных в дошкольные группы коррекционно-развивающего 
обучения муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования; 

- детей, чьи родители (законные представители) или один из них являются сотрудниками ОМВД России по г. Обнинску;
- детей, а также детей супруги (супруга) находящихся на содержании, чьи родители (законные представители) или один из них 

являются военнослужащими Войсковой Части 3382, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, в том 
числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы);

- детей граждан, прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины до получения ребенком гражданства Российской Федерации; 

- детей (в том числе усыновленных (удочеренных)) военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной 
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов 
внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, 
добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 “Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации”, а 
также детей супруги (супруга) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, находящихся на содержании военнослужащих, 
добровольцев, мобилизованных; 

- членов семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской 
Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 “Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации”, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при исполнении обязанностей военной 
службы (службы); 

- членов семей граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной военной операции 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины; 

- членов семей лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, замещающих (замещавших) государственные 
должности, муниципальные должности, государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, работников, 
замещающих (замещавших) в органах публичной власти должности, не отнесенные к должностям государственной или 
муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти, а также работников 
иных организаций, определенных органами государственной власти Калужской области для участия в выполнении работ (оказании 
услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, погибших (умерших), 
получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области. 

К категории членов семей военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, командированных лиц в целях исполнения 
настоящего Постановления относятся: 

- дети (в том числе усыновленные (удочеренные) военнослужащего, мобилизованного, добровольца, командированного лица; 
- дети супруги (супруга), находящиеся (находившиеся) на содержании военнослужащего, мобилизованного, добровольца, 

командированного лица; 
- полнородные и неполнородные братья и сестры военнослужащего, мобилизованного, добровольца, командированного 

лица.».
1.2. Строку 12 таблицы пункта 4.4. приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

12 
Дети, чьи родители (законные 
представители) или один из них являются 
сотрудниками ОМВД России по г. Обнинску

справка с места работы подтверждающая 
факт трудоустройства (предоставляется 
ежегодно на 01 сентября текущего года)

1.3. Таблицу пункта 4.4. приложения к Постановлению дополнить строкой 13 следующего содержания:

13 

Дети, а также дети супруги (супруга) на-
ходящихся на содержании, чьи родители 
(законные представители) или один из них 
являются военнослужащими Войсковой Ча-
сти 3382, принимающих (принимавших) уча-
стие в  специальной военной операции, в том 
числе погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы (службы)

- справка с места службы подтверждаю-
щая факт прохождения военной службы 
(предоставляется ежегодно на 01 сентября 
текущего года);
- свидетельство о браке (в случае, если дети 
супруги (супруга) находятся на содержании;
- свидетельство о смерти (в случае, смерти 
такого лица) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на 

официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере образования - 

начальника Управления общего образования Волнистову Т.В. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2024 года  № 01-07/64

О назначении общественных обсуждений по проекту 
постановления Администрации города Обнинска «Об 
утверждении документации по межеванию территории 
части кадастрового квартала 40:27:020403, застроенного 
многоквартирными жилыми домами, в границах муници-
пального образования «Город Обнинск»

В соответствии со статьями 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным 
решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), ходатайством комиссии по 
градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города Обнинска «Об утверждении 
документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020403, застроенного многоквартирными жилыми 
домами, в границах муниципального образования «Город Обнинск» с 20.07.2024 по 09.08.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры 
и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.

admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, и оповещение о начале общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 09.08.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном информационном 
портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение 
о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 15.07.2024 № 01-07/64 по проекту постановления 
Администрации города Обнинска Обнинска «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового 
квартала 40:27:020403, застроенного многоквартирными жилыми домами, в границах муниципального образования «Город 
Обнинск» (далее - Проект) в период с 20.07.2024 по 09.08.2024 проводятся общественные обсуждения на официальном 
информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме 
общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 20.07.2024 по 06.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 
16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора 
общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 20.07.2024 по 
06.08.2024, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, с 20.07.2024 по 06.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в 
здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 20.07.2024 по 06.08.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических 
лиц, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц 
и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №                      

Об утверждении документации по межеванию территории 
части кадастрового квартала 40:27:020403, застроенного мно-
гоквартирными жилыми домами, в границах муниципального 
образования «Город Обнинск»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______, заключение о результатах общественных обсуждений от ______ 
по проекту постановления Администрации города Обнинска «Об утверждении документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:020403, застроенного многоквартирными жилыми домами, в границах муниципального образования 
«Город Обнинск», в соответствии со ст. 43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020403, застроенного 
многоквартирными жилыми домами, в границах муниципального образования «Город Обнинск».

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления 
разместить на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и 
опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по межеванию территории, указанную в пункте 1 настоящего 
постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2024 года  № 01-07/65

О назначении общественных обсуждений по проекту поста-
новления Администрации города Обнинска «Об утверждении 
документации по планировке и межеванию территории линей-
ного объекта «Северный водовод» 

В соответствии со статьями 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), ходатайством 
комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город 
Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации 
по планировке и межеванию территории линейного объекта «Северный водовод» с 20.07.2024 по 09.08.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления архитектуры 
и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» 

www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и оповещение о начале общественных 
обсуждений.

 3.2. Не позднее 09.08.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном информационном 
портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение 
о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 15.07.2024 № 01-07/65 по проекту постановления 
Администрации города Обнинска «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории линейного 
объекта «Северный водовод» (далее - Проект) в период с 20.07.2024 по 09.08.2024 проводятся общественные обсуждения на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в 
подсистеме общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 20.07.2024 по 06.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 
16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес организатора 
общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 20.07.2024 по 
06.08.2024, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, с 20.07.2024 по 06.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в 
здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 20.07.2024 по 06.08.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических 
лиц, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц 
и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №                   

Об утверждении документации по планировке и межева-
нию территории линейного объекта «Северный водовод»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______, заключение о результатах общественных обсуждений от 
______ по проекту постановления Администрации города Обнинска «Об утверждении документации по планировке и межеванию 
территории линейного объекта «Северный водовод», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке и межеванию территории линейного объекта «Северный водовод». 
2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления 

разместить на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и 
опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по планировке и межеванию территории, указанную в пункте 
1 настоящего постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

№ 27 (314)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

19 июля 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 
Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


